「公立大学法人大阪府立大学における会計監査人」選定に関する企画提案公募の選定結果について
１　業務名及び審査
　　「公立大学法人大阪府立大学における会計監査人業務」
　　事業者からの提案の内容について、「公立大学法人大阪府立大学における会計監査人選定委員会」が審査を行い、最も評価の高い者を最優秀提案者に選定しました。
· 審査（ヒアリング審査）日時：平成２３年８月３日（水曜日）午後１時３０分から午後５時
２　最優秀提案者
　　有限責任監査法人トーマツ
　　評 価 点　２７１点（３選定委員合計、３００点満点）
　　提案金額　２７,３００,０００円
３　選定結果の概要
（1） 提案者　全６者（申し込み順）
· 監査法人アイ・ピー・オー
· 優成監査法人
· 有限責任監査法人トーマツ
· 仰星監査法人

· 清稜監査法人
· 有限責任 あずさ監査法人
（２）提案者の評価点・提案金額（評価点順）　　　
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	評価点
	271
	269
	183
	176
	144
	141

	うち企画提案部分
	241
	239
	153
	146
	114
	111

	うち提案金額部分
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	提案金額（千円）
	27,300
	27,216
	26,000
	27,279
	27,090
	23,940


（３）最優秀提案者の選定理由
・国立大学法人及び公立大学法人の業務実績が豊富であり、公立大学法人大阪府立大学の会計の現状、課題を十分認識している。

・監査に従事する監査チームは、国立大学法人及び公立大学法人の会計監査業務経験者で構成している。

・監事との緊密な連携、内部統制の構築・強化に関する具体的な改善策の提示など積極的な協力が期待できる。

・法人会計に関する会計指導や、助言・相談対応体制のほか、公立大学法人の教職員を対象とした研修メニューの提供など、サポートメニューが豊富にある。
・他の提案者の提案内容に比べて総合的に優れている。
　（４）選定委員会委員
	委員名
	職　名
	選任理由

	原　潔
	元神戸商船大学長・元国立大学法人京都大学監事
	大学特有の業務執行体制への知見があり、また大学監事経験者であるため

	清水正憲
	弁護士
	公益的な有識者であり、かつ法律の専門家の観点から、選定の適法性、客観性、合理性を担保するため

	川本冨美雄
	税理士
	公益的な有識者であり、かつ会計の専門家の観点から、適正な選定を担保するため
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